
UCHWAŁA NR 210/2016
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 12 grudnia 2016 r.

w sprawie ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie koncesji na 
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu 

Chodzieskiego.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.), art. 7 ust. 2 
Rozporządzenia (WE) Nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 
2007 roku dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu 
pasażerskiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) Nr 1191/69 i (EWG) Nr 1107/70 
(Dz. Urz. UE L 315 z dnia 3 grudnia 2007 roku, str.1) oraz art.23 ust.1 pkt 1 w związku z art. 19 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  
2016 r., poz.1867) Zarząd Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje :

§ 1. Postanawia się opublikować ogłoszenie o zamiarze przeprowadzenia postępowania
o udzielenie koncesji na świadczenie usług użyteczności publicznej w zakresie wykonywania 
drogowych przewozów pasażerskich organizowanych przez Powiat Chodzieski od 1 stycznia 
2018 r.

§ 2. 1. Treść ogłoszenia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

2. Ogłoszenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.powiat-chodzieski.pl oraz
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Chodzieży na tablicy ogłoszeń.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 86/2015 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 24 czerwca 2015 
r. w sprawie ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie koncesji na 
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu 
Chodzieskiego i uchwała Nr 137/2015 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie koncesji na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 
obszarze Powiatu Chodzieskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Chodzieskiemu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Starosta: Julian Hermaszczuk........................................

Wicestarosta: Mirosław Juraszek..........................................
Członkowie 
Zarządu:

Eugeniusz Bogdan...........................................

Roman Golcz...................................................

Remigiusz Nowak.............................................

Id: 7B1A2F3B-2CEC-46E7-9B4C-16A03F448144. Uchwalony Strona 1

http://www.powiat-chodzieski.pl/
http://www.powiat-chodzieski.pl/


Id: 7B1A2F3B-2CEC-46E7-9B4C-16A03F448144. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 210/2016

Zarządu Powiatu Chodzieskiego

z dnia 12 grudnia 2016 r.

OGŁOSZENIE

o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie koncesji na świadczenie usług 
użyteczności publicznej w zakresie wykonywania drogowych przewozów pasażerskich 

organizowanych przez Powiat Chodzieski od 1 stycznia 2018 roku
Na podstawie art. 7 ust. 2 Rozporządzenia (WE) Nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i 

Rady z dnia 23 października 2007 roku dotyczącego usług publicznych w zakresie 
kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 
(EWG) Nr 119/69 i (EWG) nr 1107/70 (Dz. Urz. UE L 315 z 03.12.2007 roku, str. 1)
oraz art. 23 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 19 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1867):

1. Nazwa i adres organizatora

Powiat Chodzieski
ul. Wiosny Ludów 1, 64 – 800 Chodzież

2. Określenie przewidywanego trybu udzielenia zamówienia

Przewidywany tryb udzielenia zamówienia na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1867) lub art. 19 ust. 1 pkt 3 ustawyz dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r.,poz. 1867) w przypadku zaistnienia okoliczności 
z art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.
3. Określenie rodzaju transportu oraz linii komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnych,

na których będą wykonywane przewozy

Transport autobusowy osób na liniach komunikacyjnych wymienionych w „Planie 
Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu 
Chodzieskiego”
4. Przewidywana data wszczęcia postępowania

Rozpoczęcie postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego przewiduje się nie wcześniej niż jeden rok od daty 
opublikowania niniejszego ogłoszenia.

Na podstawie art. 23 ust 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 1867) zastrzega się możliwość zmiany powyższych 
informacji.

Id: 7B1A2F3B-2CEC-46E7-9B4C-16A03F448144. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 2016

Zarządu Powiatu Chodzieskiego

z dnia 2016 r.

w sprawie ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie koncesji

na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu

Chodzieskiego.

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r.,

poz. 814 z późn. zm.) art. 4 ust. 1 pkt. 6 stanowi, iż powiat wykonuje określone ustawami zadania o

charakterze ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych.

Zgodnie z zawartą w art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1867) definicją - publicznym transportem zbiorowym

jest powszechny dostępny regularny przewóz osób wykonywany w określonych odstępach czasu i

po określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej.

Stosownie do regulacji zawartej w art. 7 ust. 1 pkt 3 lit a cytowanej wyżej ustawy,

organizatorem publicznego transportu zbiorowego właściwym ze względu na obszar działania lub

zasięg przewozów jest powiat – na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej

w powiatowych przewozach pasażerskich. Do zadań organizatora należy planowanie rozwoju

transportu, organizowanie publicznego transportu zbiorowego oraz zarządzanie publicznym

transportem zbiorowym. Zgodnie z art. 7 ust. 4 ww. ustawy, określone w ustawie zadania

organizatora, o którym mowa art. 7 ust, 1 pkt. 3 lit, w przypadku powiatu wykonuje starosta.

Organizator postanowił iż dokonanie wyboru operatora nastąpi

w trybie ustawy z dnia 9 stycznia 2009 roku o koncesji na roboty budowlane lub usługi.

Do zadań organizatora należy między innymi planowanie rozwoju transportu, organizowanie

publicznego transportu zbiorowego oraz zarządzanie publicznym transportem zbiorowym.

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie

zbiorowym, organizator publikuje ogłoszenie o zamiarze przeprowadzenia postępowania

o udzielenie zamówienia w wybranym trybie w terminie nie krótszym niż jeden rok.

W dniu 24 czerwca 2015 r. Zarządu Powiatu podjął uchwałę Nr 86/2015

w sprawie publikacji ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie koncesji na

świadczenie usług użyteczności publicznej w zakresie wykonywania drogowych przewozów

Id: 7B1A2F3B-2CEC-46E7-9B4C-16A03F448144. Uchwalony Strona 1



pasażerskich organizowanych przez Powiat Chodzieski w okresie

od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2021 r. Dnia 21 grudnia 2015 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę

Nr 137/2015 zmieniającą treść ogłoszenia wprowadzając alternatywny tryb udzielenia zamówienia,

że w przypadku braku ofert w postępowaniu o udzielenie koncesji lub w przypadku zmiany

przepisów prawa uniemożliwiających udzielnie koncesji organizator wybierze operatora w trybie

bezpośredniego zawarcia umowy.

Dnia 10 września 2016 r. weszła w życie zmiana ustawy o publicznym transporcie

zbiorowym (Dz. U. z 2016, poz. 1342) wprowadzająca zmianę w zakresie przesunięcia

o rok wejście w życie między innymi przepisów, zgodnie z którymi podmioty prowadzące

działalność w zakresie regularnego przewozu osób w krajowym transporcie drogowym będą mogły

ją nadal wykonywać na podstawie posiadanych uprawnień, jednak nie dłużej

niż do 31 grudnia 2017 r. Do tej samej daty zachowają ważność zezwolenia na wykonywanie

regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, wydane na podstawie przepisów

dotychczasowych.

Zatem na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, a w związku z art. 15 ust. 1 pkt 8 oraz art. 19 ust. 1

pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym, konieczne jest

podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia o zamiarze przeprowadzenia postepowania o udzielenie

koncesji na świadczenie usług użyteczności publicznej w zakresie wykonywania drogowych

przewozów pasażerskich organizowanych przez Powiat Chodzieski

od 1 stycznia 2018 roku.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu powiatu.

Id: 7B1A2F3B-2CEC-46E7-9B4C-16A03F448144. Uchwalony Strona 2




